
ПРИКАЗ КОМИТЕТА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ МИНГОРИСПОЛКОМА 
от 06.04.2023 № 168 - ОС 

 

 

 

 

 
Об итогах открытого конкурса 
разработок диагностического 
инструментария к программам 
объединений по интересам  
«Формула успеха» 
 

В соответствии с приказом комитета по образованию 
Мингорисполкома от 08.02.2023 № 59-ОС от 2022 в период с января 
по апрель 2023 года состоялся городской конкурс разработок 
диагностического инструментария к программам объединений                        
по интересам «Формула успеха» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 41 участник из 13 учреждений 
общего среднего и дополнительного образования детей и молодёжи 
г.Минска. Экспертная оценка поступивших на конкурс материалов 
осуществлялась членами жюри конкурса, в соответствии  
с критериями оценки, изложенными в Положении о проведении 
конкурса. 

В целях дальнейшего совершенствования сферы программно-
методического обеспечения инновационных образовательных практик,  
мотивации педагогических работников к инновационной деятельности, 
творческой самореализации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к сведению информацию об итогах конкурса  
и результативности участия в нем педагогических работников 
учреждений дополнительного и общего среднего образования г. Минска 
согласно приложению. 

2. Начальникам управлений по образованию администраций 
районов г. Минска, учреждению образования «Минский государственный 
дворец детей и молодежи» (Великая Н.М.): 

2.1. проинформировать заинтересованных об итогах конкурса; 
2.2. принять меры морального и материального поощрения 

педагогических работников, принявших участие в конкурсе. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитательной и идеологической работы комитета по образованию 
Мингорисполкома Рысевец А.В. 
 
Первый заместитель председателя                                     Л.М.Борисенко 

УТВЕРЖДЕНО 
приказ комитета по образованию 



Мингорисполкома 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах открытого конкурса 
разработок диагностического 
инструментария к программам 
объединений по интересам  
«Формула успеха» 
 

Номинация «Инновационный методический инструментарий программы объединения 

по интересам» 

Гран-при 

 

 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Контакт» г.Минска». 

Ващенко О.Н., педагог дополнительного образования, методист. 

I место 

(диплом 

I степени) 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Контакт» г.Минска». 

Осмоловская А.И., педагог дополнительного образования, 

Максимович В.И., заведующий учебно-методическим кабинетом. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Ранак» г.Минска». 

Лищук Инга Олеговна, педагог дополнительного образования, Луговская 

Ольга Владимировна, методист. 

II место 

(диплом 

II степени) 

Государственное учреждение образования «Центр технического  

и художественного творчества детей и молодёжи Фрунзенского района г. 

Минска “Зорка”». 

Кириченко Наталья Петровна, педагог дополнительного образования, 

Румянцева Инна Николаевна, методист. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Виктория» г.Минска». 

Блинова Любовь Валериановна, педагог дополнительного образования. 

III место 

(диплом 

III степени) 

Учреждение образования «Минский государственный дворец детей  

и молодежи». 

Савчкова Е.В., педагог дополнительного образования, Безрукая Татьяна 

Леонидовна, методист отдела интеллектуального творчества. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Ветразь» г.Минска». 

Бурина Ольга Александровна, педагог дополнительного образования. 
 

Номинация «Практико-ориентированный методический инструментарий программы 

объединения по интересам» 

Гран-при 

 

 

 

Учреждение образования «Минский государственный дворец детей  

и молодежи». 

Хаданович О.В, педагог дополнительного образования, Сорокина О.Е., 

методист сектора методического сопровождения образовательного процесса 

методического отдела. 

I место 

(диплом 

I степени) 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Маяк» г.Минска». 

Зиневич А.А., педагог дополнительного образования, 

Козырева М.Р., методист 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Орион» г.Минска». 

Костаненко А.Н., педагог дополнительного образования, Цыбуля А.А., 



методист. 

II место 

(диплом 

II степени) 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «АРТ» г.Минска». 

Босякова О. И., педагог дополнительного образования, Ворфоломеева Л.М., 

зав. методическим кабинетом. 

Учреждение образования «Минский государственный дворец детей  

и молодежи». 

Козак Е.Г., педагог дополнительного образования, Оскерко Е.Н., методист 

методического отдела. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска». 

Макаревич Анастасия Валерьевна, педагог дополнительного образования, 

Виленчик С. И., методист. 

III место 

(диплом 

III степени) 

Государственное учреждение образования «Минский городской туристско-

краеведческий центр». 

Атаманович С.Е., педагог дополнительного образования. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Эврика» г.Минска». 

Лобачева А.Г., педагог дополнительного образования, Дударенок Н.В., 

методист. 
 

Номинация «Креативный методический инструментарий программы объединения по 

интересам» 

Гран-при 

 

 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Ранак» г.Минска». 

Рымша А.С., педагог дополнительного образования. 

I место 

(диплом 

II степени) 

Государственное учреждение образования «Центр технического  

и художественного творчества детей и молодёжи Фрунзенского района г. 

Минска “Зорка”». 

Гнюсевич И.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

Самарина О.С., методист. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «АРТ» г.Минска». 

Юшкевич М.В., педагог дополнительного образования, Ворфоломеева Л.М., 

зав. методическим кабинетом. 

II место 

(диплом 

II степени) 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска». 

Ковыршин С.А., педагог дополнительного образования, Виленчик С.И., 

методист. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Золак» г.Минска». 

Кравчук А.В., педагог дополнительного образования. 

III место 

(диплом 

III степени) 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Ветразь» г.Минска». 

Лагутко Е.А., педагог дополнительного образования. 

Государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Эврика» г.Минска». 

Разработчики: Шеланкова У.В., педагог дополнительного образования, 

Дейкун Е.В., методист. 

Номинация «Успешный дебют» для учреждений общего среднего образования 



Гран-при 

 

 

Государственное учреждение образования «Средняя школа № 94 

г.Минска». 

Грищенко Э.С., педагог дополнительного образования. 

I место 

(диплом 

I степени) 

Государственное учреждение образования «Средняя школа № 177 

г.Минска». 

Перскевич С.Т., педагог дополнительного образования. Сидоренко О.В., 

методист. 

II место 

(диплом 

II степени) 

Государственное учреждение образования «Средняя школа № 177 

г.Минска». 

Алешкевич Е.В., педагог дополнительного образования. 

III место 

(диплом 

III степени) 

Государственное учреждение образования «Средняя школа № 117 

г.Минска». 

Фролова Е.К., педагог дополнительного образования. 

Государственное учреждение образования «Средняя школа № 177 

г.Минска». 

Тимофеева С.Ф., педагог дополнительного образования. 
 


